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Prot. n.  12866/RI 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

Vista la determinazione prot. n. 14848/RI del 25 maggio 2010, pubblicata il 27 maggio 2010 sul sito 

internet e sul Bollettino Ufficiale del personale dell’Agenzia delle Dogane, con cui sono state indette due 

procedure selettive, finalizzate l’una all’attuazione di complessivi 98 sviluppi economici all’interno della 

seconda area, dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6 con decorrenza dal 1° gennaio 2007, sull’intero 

territorio nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano, e l’altra all’attuazione di complessivi 19 

sviluppi economici all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6 con decorrenza dal 

1° gennaio 2008, sull’intero territorio nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano; 

Visto l’art. 4, comma 4, del suddetto bando, che dispone che qualora in ciascuna delle graduatorie di 

merito – per gli sviluppi economici con decorrenza dal 1° gennaio 2007 e per gli sviluppi con decorrenza dal 

1° gennaio 2008 – si verifichino situazioni di parità di punteggio tali da incidere sull’individuazione degli 

aventi diritto all’attribuzione della fascia retributiva F6 della seconda area, i candidati interessati dovranno 

sostenere una prova teorico-pratica, consistente in quesiti a risposta multipla; 

 Vista la determinazione prot. n. 18478/RI del 20 luglio 2010, con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice prevista dall’art. 4, comma 6, del bando; 

Vista la determinazione prot. n. 33435/RI del 2 dicembre 2010, con cui, a seguito delle dimissioni di 

uno dei componenti, è stata modificata la composizione della suddetta Commissione esaminatrice; 

Visti gli elenchi validati dai Direttori regionali e/o interregionali e dal Direttore della Direzione 

Centrale del Personale, recanti il punteggio attribuito a ciascun candidato ammesso alle procedure; 

Visto l’art. 9, commi 1 e 21, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 30 luglio 2010, n. 122; 

Ritenuto di dover acquisire il parere dei competenti organi istituzionali in merito alla corretta 

interpretazione e applicazione del citato art. 9, commi 1 e 21, del D.Lgs. n. 78/2010, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 122/2010; 

Visto l’art. 7, comma 8, dell’allegato 1 al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, entrato in vigore il 16 

settembre 2010; 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
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Art. 1 

 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con 

determinazione prot. n. 14848/RI del 25 maggio 2010 per l’attuazione di complessivi 98 sviluppi economici 

all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6 con decorrenza dal 1° gennaio 2007, 

ovvero dalla data di inserimento nell’organico dell’Agenzia delle Dogane qualora successiva al 1° gennaio 

2007: 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

1 BERNARDI  Rita 25/12/1950 45,00   

2 FORENZA Caterina 13/10/1943 45,00   

3 ATERO DI BIASE Gennaro 11/02/1952 43,55   

4 DORIA Giuseppe 13/05/1956 42,80   

5 SETTEMBRINO Antonino 27/09/1946 41,80 AMMISSIONE CON RISERVA 

6 MARINELLI Marcella 16/01/1959 40,00   

7 PETTENO' Valter 08/07/1955 40,00   

8 GATTO Nicolo' 03/05/1955 40,00   

9 SERESIN Giovanni 10/11/1954 40,00   

10 TRENTI Cristina 07/03/1954 40,00   

11 PASSERELLA Germana 07/10/1952 40,00   

12 MARCELLINI Rosanna 16/06/1952 40,00   

13 D'URSO Costantino 15/05/1951 40,00   

14 CATANEA Amelia Liliana 26/09/1950 40,00   

15 PUCCI Nicola 14/08/1950 40,00   

16 MUSELLA Maria 21/02/1950 40,00   

17 FESTA Rosalba 03/01/1950 40,00   

18 FREZZA Ciro 07/10/1949 40,00   

19 TULLIO Pasquale 04/10/1949 40,00   

20 PALUMBO Francesco 21/05/1949 40,00   

21 NAPPI Antonio 19/04/1949 40,00   

22 LA PORTA  Anna Maria 26/03/1949 40,00   

23 CONTI Adriana 31/10/1948 40,00   

24 MARTINI Lucia 02/10/1948 40,00   

25 PISANIELLO Crescenzo 25/06/1948 40,00   

26 MARZI Rino 23/04/1948 40,00   

27 MEDDI Maria Gabriella 27/02/1948 40,00   

28 MAIDA  Edoardo Maria A. 22/01/1948 40,00   

29 PERNICIARO Alberto 11/09/1947 40,00   

30 PASSA Mario 06/07/1947 40,00   

31 SANTOLINI  Antonietta 18/03/1947 40,00   

32 LONGOBARDI  Anna 25/11/1946 40,00   

33 VILLANI  Salvatore 25/08/1946 40,00   

34 MORFEO Donato 13/08/1946 40,00   

35 CHERCHI Franco 02/07/1946 40,00   

36 FEDERICO Giuseppe Maria 06/06/1946 40,00   

37 D'ORAZIO Noe' 28/04/1946 40,00   

38 OLIVERI Rosario 15/04/1946 40,00   
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39 GUERRIERO Giulia 07/03/1946 40,00   

40 COSTA Giuseppe 12/01/1946 40,00   

41 FORTUNA Mario 10/06/1945 40,00   

42 PASSARO Giovanni 02/06/1945 40,00   

43 SANTARPIA Leopoldo 10/02/1945 40,00   

44 TARENZI Susanna 21/01/1945 40,00   

45 LI CALZI Pietro 01/01/1945 40,00   

46 FAZZIOLI Luigi 14/11/1944 40,00   

47 FANTASIA Fulvio 14/07/1944 40,00   

48 RUSSO Antonio  09/01/1944 40,00   

49 STEFANUCCI Vincenzo 02/07/1943 40,00   

50 MEDICO Antonio  06/05/1943 40,00   

51 MILITELLO Maria 24/04/1943 40,00   

52 RIANO' Francesco Saverio 18/01/1943 40,00   

53 ROMANO Eugenio 07/11/1942 40,00   

54 RUTAR Susanna 20/03/1953 39,85   

55 MARABITA Salvatore 01/08/1947 39,80   

56 GANGEMI Carmela 09/11/1956 39,55   

57 CERNE Mauro 24/12/1954 39,35   

58 MIRANTE Rosa 14/02/1959 39,30   

59 TAGLIABUE Rosalba 08/07/1957 39,10   

60 CASTELLAR  Domenico 22/10/1955 39,10   

61 STARO Ciro 23/04/1952 39,05   

62 BIANCO Antonio 05/02/1949 39,00   

63 DIETZE Annamaria 12/09/1954 38,85   

64 MARCOLIN Massimo 25/08/1954 38,85   

65 CARUSO Paolo 17/06/1953 38,85   

66 VERDIRAME Antonietta 08/07/1958 38,80   

67 PODBERSIG Laura 07/06/1958 38,60   

68 DI PRIMA  Angela 16/02/1958 38,60   

69 DONATO Antonella 02/12/1957 38,60   

70 PANIZZA  Tiziana 02/10/1957 38,60   

71 ZANELLA Roberta 10/09/1957 38,60   

72 GARD  Miranda 24/08/1957 38,60   

73 TOLOMEO  Vittoria 03/06/1957 38,60   

74 FULIANO Mario 12/01/1957 38,60   

75 ZAVATTARO  Patrizia Edmea Lucia 06/01/1957 38,60   

76 BOSC  Marisa 14/10/1956 38,60   

77 SCALVENZI Marisa 29/09/1956 38,60   

78 SAGGESE Giuseppe 16/08/1956 38,60   

79 MAGGIOLO Gianfranco 06/06/1956 38,60   

80 MARINELLI Giovanni 23/05/1956 38,60   

81 APPIA Giuliana 22/05/1956 38,60   

82 BERTONI Mariangela 05/08/1955 38,60   

83 NAZZARO Pasquale 24/02/1955 38,60 
 84 CICERO  Vincenza Antonietta 04/02/1955 38,60   

85 RECALCATI Franca 18/01/1955 38,60   

86 VERTHUY  Luciano Renzo 13/01/1955 38,60   

87 PICASSO Luciana Nicoletta 07/01/1955 38,60   

88 CARRIERO Vittorio 29/10/1954 38,60   

89 GIACOMAZZI Edmondo 04/09/1954 38,60   

90 SANTI Tullio 08/07/1954 38,60   
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91 COK Claudio 15/04/1954 38,60   

92 CIFONE Enrico 14/04/1954 38,60   

93 CARUBBI Gianguido 28/03/1954 38,60   

94 CRISPI  Basilio 17/09/1953 38,60   

95 DALLE AVE Dino 12/08/1953 38,60   

96 RICHIERO Annamaria 26/01/1953 38,60   

97 GIUSTO Antonio 14/01/1953 38,60   

98 TRIBULATO Giuseppe 26/12/1952 38,60   

99 DEL GROSSO Renato 04/06/1952 38,60   

100 RICCARDI Mario Rosario 19/04/1952 38,60   

101 ZUCCON Marino 22/11/1951 38,60   

102 DEVECCHI Anna 25/09/1950 38,60   

103 VENTURA Pierfranco 03/08/1954 38,55   

104 PUPELLA Salvatore 01/01/1956 38,30   

105 BARONI  Gian Piero 10/12/1951 38,30   

106 BRANDI Paola 28/04/1956 38,25   

107 DE SALVIA Matteo 12/03/1956 38,05   

108 MONACHINO Rosolino 06/12/1955 38,05   

109 TORTORELLA Francesca 12/07/1954 38,05   

110 TIZZANO Enrico 04/08/1953 38,05   

111 BORRIELLO Roberto 19/08/1951 38,00   

112 NOTARNICOLA Stefano 26/06/1951 38,00   

113 D'ALANO Franco 30/05/1951 38,00 AMMISSIONE CON RISERVA 

114 VENTURINI Gianfranco 22/04/1951 38,00   

115 FERRARO Santa 01/01/1951 38,00   

116 LAURENTI Paolo 31/07/1950 38,00   

117 MONDELLI Michele 09/11/1949 38,00   

118 BERARDI Sergio 18/06/1949 38,00   

119 SCAGLIONE Nunzia 25/03/1949 38,00   

120 DE CASTRO Angelo 09/06/1948 38,00   

121 PELLEGRINO Giovanni 17/12/1947 38,00   

122 GRANATO Francesco 30/09/1947 38,00   

123 CASTALDI Salvatore 02/01/1947 38,00   

124 BARBISAN Giulietta 08/11/1946 38,00   

125 MARINI Emilia 13/08/1946 38,00   

126 MANENTI Mario 09/08/1946 38,00   

127 GIOVANI Fausto 15/07/1946 38,00   

128 SPINEO Antonia 28/07/1945 38,00   

129 TESTA Alessandro 20/09/1944 38,00   

130 CHILLA' Antonio 03/02/1944 38,00   

131 MARCONATO Luciano 30/10/1958 37,80   

132 SCATOLERO Alberto 20/09/1957 37,80   

133 APPIANI Anna 21/08/1957 37,80   

134 BASSETTO  Andrea 19/07/1957 37,80   

135 FIORENTE Vincenzo 22/03/1957 37,80   

136 DELL'AQUILA Giuseppina 09/03/1957 37,80   

137 MATARRELLI Aurora 13/01/1957 37,80   

138 BERNARDON Roberto 18/10/1956 37,80   

139 CRUPI Giovanni 22/02/1956 37,80   

140 ZIZZARI Maria Grazia 12/02/1956 37,80   

141 BRACCIA Pietro 16/09/1955 37,80   

142 PILATO Vincenzo 16/09/1955 37,80   
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143 MESSINA Francesca 05/09/1955 37,80   

144 FELICI Ettore 25/05/1955 37,80   

145 MASSETTI Francesco 22/05/1955 37,80   

146 CAPIZZI Filippo Antonio Maria 03/08/1954 37,80   

147 CONTADINI Claudio 15/06/1954 37,80   

148 VAIRO Franco 15/03/1954 37,80   

149 SOGLIA Enrico 03/01/1954 37,80   

150 LAURENZA  Andrea 05/06/1953 37,80   

151 AMENDOLA Pietro 10/12/1952 37,80   

152 GULINO Biagio 14/03/1952 37,80   

153 CARPACCI Arturo 06/02/1952 37,80   

154 PACIFICI Sergio 24/01/1952 37,80   

155 GIRARDI Simonetta 13/07/1959 37,40   

156 DE SANCTIS Oreste 25/02/1959 37,25   

157 BERTO  Federico 21/07/1957 37,00   

158 BAIATA Gaetano 09/02/1949 37,00   

159 BEVILACQUA Mariacristina 05/09/1957 36,95   

160 PERA Cosimo 13/04/1963 36,65   

161 CREA Mario 13/05/1954 36,60   

162 PETITO Michele 06/06/1970 36,50   

163 LIBERATORE Luigi 09/03/1970 36,50   

164 GUIDA Pasquale 24/01/1961 36,20   

165 BENEDETTI Maria Grazia 04/12/1960 36,20   

166 STURMAN Gabriella 19/11/1957 36,20   

167 CONTE Antonella 08/03/1956 36,00   

168 BARBARA Giuseppina 18/05/1959 35,80   

169 NADDEO  Mariano 30/05/1965 35,65   

170 GRIZZO Meri 21/04/1959 35,65   

171 BARLOCCO Elisabetta 16/11/1958 35,65   

172 CHIRICO' Giacomo 01/01/1955 35,40   

173 CERUTI Ivano 19/09/1960 34,60   

174 PODVRSCEK Maurizio 10/01/1959 34,60   

175 BADIALI Maria Cristina 22/10/1963 34,50   

176 SANTORO Orazio 22/04/1957 34,45   

177 MARSILI Marco 07/11/1969 34,30   

178 VOZZA Tiziana 07/11/1968 34,00   

179 MILASI Bruno 01/01/1956 33,75   

180 LONIGRO Vito 21/06/1965 33,50   

181 LIBERATI Giuseppe 14/11/1965 33,40   

182 SCROFANI Salvatore 14/04/1952 33,40   

183 PITASI Antonio Dominique 03/06/1961 33,25   

184 SILVESTRO Giuseppe 22/08/1966 33,00   

185 ALESSANDRINI Moreno 12/08/1959 33,00   

186 BIANCHI Stefano 12/12/1954 32,75   

187 GUARNA Enrico 27/09/1970 32,50   

188 MASSARI Armando 25/01/1970 32,50   

189 SIMONETTI Lucio 09/02/1961 32,50   

190 GENOVESE  Graziella 18/12/1964 32,40   

191 BLANGIARDO Giovanni 01/06/1956 32,40   

192 NARDUCCI Amelia 01/02/1967 32,25   

193 GENERALI  Maria Laura 28/11/1965 32,25   

194 CALISI Fabrizio Paolo 20/07/1962 32,20   
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195 SCACCIA Angelo 04/03/1960 32,20   

196 BOSSU'  Anna Maria 26/04/1957 32,00   

197 GALANTI Sergio 11/12/1968 31,95   

198 PALERMO Ivana 24/07/1968 31,70   

199 TIROCCHI Davide 28/04/1973 31,60   

200 NAPOLI Gianfranco 01/11/1962 31,40   

201 RUGGIERO Domenico 01/12/1963 31,00   

202 PISONI Lorenzo 18/11/1965 30,65   

203 MICALI Salvatore 31/08/1960 30,60   

204 RAVENDA Moreno 20/10/1962 29,65   

205 CHIARELLO Marco 11/01/1970 29,20   

206 DE BERNARDINIS Patrizia 23/11/1955 28,80   

207 DI NOIA Claudio 19/09/1967 24,80   

208 DEL LATTE Lucia 04/12/1961 23,80 AMMISSIONE CON RISERVA 

 

 

Art. 2 

 

I sottoelencati candidati – che si sono collocati nella graduatoria di merito fino al 66° posto, 

riportando un punteggio non inferiore a 38,80 – sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indetta con 

determinazione prot. n. 14848/RI del 25 maggio 2010 per l’attuazione di complessivi 98 sviluppi economici 

all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6, con decorrenza dal 1° gennaio 2007 

ovvero dalla data di inserimento nell’organico dell’Agenzia delle Dogane qualora successiva al 1° gennaio 

2007, sotto condizione di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati: 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

1 BERNARDI  Rita 25/12/1950 45,00   

2 FORENZA Caterina 13/10/1943 45,00   

3 ATERO DI BIASE Gennaro 11/02/1952 43,55   

4 DORIA Giuseppe 13/05/1956 42,80   

5 SETTEMBRINO Antonino 27/09/1946 41,80 AMMISSIONE CON RISERVA 

6 MARINELLI Marcella 16/01/1959 40,00   

7 PETTENO' Valter 08/07/1955 40,00   

8 GATTO Nicolo' 03/05/1955 40,00   

9 SERESIN Giovanni 10/11/1954 40,00   

10 TRENTI Cristina 07/03/1954 40,00   

11 PASSERELLA Germana 07/10/1952 40,00   

12 MARCELLINI Rosanna 16/06/1952 40,00   

13 D'URSO Costantino 15/05/1951 40,00   

14 CATANEA Amelia Liliana 26/09/1950 40,00   

15 PUCCI Nicola 14/08/1950 40,00   

16 MUSELLA Maria 21/02/1950 40,00   

17 FESTA Rosalba 03/01/1950 40,00   

18 FREZZA Ciro 07/10/1949 40,00   

19 TULLIO Pasquale 04/10/1949 40,00   

20 PALUMBO Francesco 21/05/1949 40,00   
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21 NAPPI Antonio 19/04/1949 40,00   

22 LA PORTA  Anna Maria 26/03/1949 40,00   

23 CONTI Adriana 31/10/1948 40,00   

24 MARTINI Lucia 02/10/1948 40,00   

25 PISANIELLO Crescenzo 25/06/1948 40,00   

26 MARZI Rino 23/04/1948 40,00   

27 MEDDI Maria Gabriella 27/02/1948 40,00   

28 MAIDA  Edoardo Maria A. 22/01/1948 40,00   

29 PERNICIARO Alberto 11/09/1947 40,00   

30 PASSA Mario 06/07/1947 40,00   

31 SANTOLINI  Antonietta 18/03/1947 40,00   

32 LONGOBARDI  Anna 25/11/1946 40,00   

33 VILLANI  Salvatore 25/08/1946 40,00   

34 MORFEO Donato 13/08/1946 40,00   

35 CHERCHI Franco 02/07/1946 40,00   

36 FEDERICO Giuseppe Maria 06/06/1946 40,00   

37 D'ORAZIO Noe' 28/04/1946 40,00   

38 OLIVERI Rosario 15/04/1946 40,00   

39 GUERRIERO Giulia 07/03/1946 40,00   

40 COSTA Giuseppe 12/01/1946 40,00   

41 FORTUNA Mario 10/06/1945 40,00   

42 PASSARO Giovanni 02/06/1945 40,00   

43 SANTARPIA Leopoldo 10/02/1945 40,00   

44 TARENZI Susanna 21/01/1945 40,00   

45 LI CALZI Pietro 01/01/1945 40,00   

46 FAZZIOLI Luigi 14/11/1944 40,00   

47 FANTASIA Fulvio 14/07/1944 40,00   

48 RUSSO Antonio  09/01/1944 40,00   

49 STEFANUCCI Vincenzo 02/07/1943 40,00   

50 MEDICO Antonio  06/05/1943 40,00   

51 MILITELLO Maria 24/04/1943 40,00   

52 RIANO' Francesco Saverio 18/01/1943 40,00   

53 ROMANO Eugenio 07/11/1942 40,00   

54 RUTAR Susanna 20/03/1953 39,85   

55 MARABITA Salvatore 01/08/1947 39,80   

56 GANGEMI Carmela 09/11/1956 39,55   

57 CERNE Mauro 24/12/1954 39,35   

58 MIRANTE Rosa 14/02/1959 39,30   

59 TAGLIABUE Rosalba 08/07/1957 39,10   

60 CASTELLAR  Domenico 22/10/1955 39,10   

61 STARO Ciro 23/04/1952 39,05   

62 BIANCO Antonio 05/02/1949 39,00   

63 DIETZE Annamaria 12/09/1954 38,85   

64 MARCOLIN Massimo 25/08/1954 38,85   

65 CARUSO Paolo 17/06/1953 38,85   

66 VERDIRAME Antonietta 08/07/1958 38,80   
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Art. 3 

 

1. I sottoelencati candidati, che si sono collocati a parità di punteggio, con punti 38,60, nella graduatoria 

di merito per l’attribuzione della fascia F6 della seconda area con decorrenza 2007, collocandosi dal 

67° al 102° posto, dovranno sostenere una prova teorico-pratica, consistente in quesiti a risposta 

multipla. 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

67 PODBERSIG Laura 07/06/1958 38,60   

68 DI PRIMA  Angela 16/02/1958 38,60   

69 DONATO Antonella 02/12/1957 38,60   

70 PANIZZA  Tiziana 02/10/1957 38,60   

71 ZANELLA Roberta 10/09/1957 38,60   

72 GARD  Miranda 24/08/1957 38,60   

73 TOLOMEO  Vittoria 03/06/1957 38,60   

74 FULIANO Mario 12/01/1957 38,60   

75 ZAVATTARO  Patrizia Edmea Lucia 06/01/1957 38,60   

76 BOSC  Marisa 14/10/1956 38,60   

77 SCALVENZI Marisa 29/09/1956 38,60   

78 SAGGESE Giuseppe 16/08/1956 38,60   

79 MAGGIOLO Gianfranco 06/06/1956 38,60   

80 MARINELLI Giovanni 23/05/1956 38,60   

81 APPIA Giuliana 22/05/1956 38,60   

82 BERTONI Mariangela 05/08/1955 38,60   

83 NAZZARO Pasquale 24/02/1955 38,60 
 84 CICERO  Vincenza Antonietta 04/02/1955 38,60   

85 RECALCATI Franca 18/01/1955 38,60   

86 VERTHUY  Luciano Renzo 13/01/1955 38,60   

87 PICASSO Luciana Nicoletta 07/01/1955 38,60   

88 CARRIERO Vittorio 29/10/1954 38,60   

89 GIACOMAZZI Edmondo 04/09/1954 38,60   

90 SANTI Tullio 08/07/1954 38,60   

91 COK Claudio 15/04/1954 38,60   

92 CIFONE Enrico 14/04/1954 38,60   

93 CARUBBI Gianguido 28/03/1954 38,60   

94 CRISPI  Basilio 17/09/1953 38,60   

95 DALLE AVE Dino 12/08/1953 38,60   

96 RICHIERO Annamaria 26/01/1953 38,60   

97 GIUSTO Antonio 14/01/1953 38,60   

98 TRIBULATO Giuseppe 26/12/1952 38,60   

99 DEL GROSSO Renato 04/06/1952 38,60   

100 RICCARDI Mario Rosario 19/04/1952 38,60   

101 ZUCCON Marino 22/11/1951 38,60   

102 DEVECCHI Anna 25/09/1950 38,60   
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2. I candidati che riporteranno nella suddetta prova i punteggi più alti, si collocheranno, nell’ordine, 

nella graduatoria dei vincitori della procedura per l’attribuzione della fascia F6 della seconda area con 

decorrenza 2007, fino a copertura delle posizioni ivi ulteriormente disponibili, ossia dalla 67ª alla 98ª. 

3. I candidati che, in base al punteggio riportato nella prova, non si collochino in posizione utile nella 

graduatoria per l’attribuzione della fascia F6 della seconda area con decorrenza 2007, confluiranno 

nella graduatoria della procedura per l’attribuzione della fascia F6 della seconda area con decorrenza 

2008, ove si collocheranno in base al punteggio complessivo relativo ai titoli posseduti al 31 dicembre 

2007. 

 

Art. 4 

 

1. Ai sottoelencati candidati – che hanno partecipato alla procedura selettiva indetta con determinazione 

prot. n. 14848/RI del 25 maggio 2010 per l’attuazione di complessivi 19 sviluppi economici 

all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6 con decorrenza dal 1° gennaio 

2008, ovvero dalla data di inserimento nell’organico dell’Agenzia delle Dogane qualora successiva al 

1° gennaio 2008 – è attribuito il punteggio per titoli riportato accanto a ciascuno di essi: 

 

POS. COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
PER TITOLI 

NOTE 

1 VENTURA Pierfranco 03/08/1954 39,55   

2 PUPELLA Salvatore 01/01/1956 39,30   

3 TIZZANO Enrico 04/08/1953 39,30   

4 BARONI  Gian Piero 10/12/1951 39,30   

5 BRANDI Paola 28/04/1956 39,25   

6 DE SALVIA Matteo 12/03/1956 39,05   

7 MONACHINO Rosolino 06/12/1955 39,05   

8 BRACCIA Pietro 16/09/1955 39,05   

9 TORTORELLA Francesca 12/07/1954 39,05   

10 MARCONATO Luciano 30/10/1958 38,80   

11 SCATOLERO Alberto 20/09/1957 38,80   

12 APPIANI Anna 21/08/1957 38,80   

13 BASSETTO  Andrea 19/07/1957 38,80   

14 FIORENTE Vincenzo 22/03/1957 38,80   

15 DELL'AQUILA Giuseppina 09/03/1957 38,80   

16 MATARRELLI Aurora 13/01/1957 38,80   

17 BERNARDON Roberto 18/10/1956 38,80   

18 CRUPI Giovanni 22/02/1956 38,80   

19 ZIZZARI Maria Grazia 12/02/1956 38,80   

20 PILATO Vincenzo 16/09/1955 38,80   

21 MESSINA Francesca 05/09/1955 38,80   

22 FELICI Ettore 25/05/1955 38,80   

23 MASSETTI Francesco 22/05/1955 38,80   

24 CAPIZZI Filippo Antonio Maria 03/08/1954 38,80   

25 CONTADINI Claudio 15/06/1954 38,80   
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26 VAIRO Franco 15/03/1954 38,80   

27 SOGLIA Enrico 03/01/1954 38,80   

28 LAURENZA  Andrea 05/06/1953 38,80   

29 AMENDOLA Pietro 10/12/1952 38,80   

30 GULINO Biagio 14/03/1952 38,80   

31 CARPACCI Arturo 06/02/1952 38,80   

32 PACIFICI Sergio 24/01/1952 38,80   

33 GIRARDI Simonetta 13/07/1959 38,40   

34 DE SANCTIS Oreste 25/02/1959 38,25   

35 BERTO  Federico 21/07/1957 38,00   

36 BORRIELLO Roberto 19/08/1951 38,00   

37 NOTARNICOLA Stefano 26/06/1951 38,00   

38 D'ALANO Franco 30/05/1951 38,00 AMMISSIONE CON RISERVA 

39 VENTURINI Gianfranco 22/04/1951 38,00   

40 FERRARO Santa 01/01/1951 38,00   

41 LAURENTI Paolo 31/07/1950 38,00   

42 CINTI Antonio 21/04/1950 38,00 AMMISSIONE CON RISERVA 

43 MONDELLI Michele 09/11/1949 38,00   

44 BERARDI Sergio 18/06/1949 38,00   

45 SCAGLIONE Nunzia 25/03/1949 38,00   

46 BAIATA Gaetano 09/02/1949 38,00   

47 DE CASTRO Angelo 09/06/1948 38,00   

48 PELLEGRINO Giovanni 17/12/1947 38,00   

49 GRANATO Francesco 30/09/1947 38,00   

50 CASTALDI Salvatore 02/01/1947 38,00   

51 BARBISAN Giulietta 08/11/1946 38,00   

52 MARINI Emilia 13/08/1946 38,00   

53 MANENTI Mario 09/08/1946 38,00   

54 GIOVANI Fausto 15/07/1946 38,00   

55 SPINEO Antonia 28/07/1945 38,00   

56 TESTA Alessandro 20/09/1944 38,00   

57 CHILLA' Antonio 03/02/1944 38,00   

58 BEVILACQUA Mariacristina 05/09/1957 37,95   

59 PERA Cosimo 13/04/1963 37,65   

60 CREA Mario 13/05/1954 37,60   

61 PETITO Michele 06/06/1970 37,50   

62 LIBERATORE Luigi 09/03/1970 37,50   

63 GUIDA Pasquale 24/01/1961 37,20   

64 BENEDETTI Maria Grazia 04/12/1960 37,20   

65 STURMAN Gabriella 19/11/1957 37,20   

66 CONTE Antonella 08/03/1956 37,00   

67 BARBARA Giuseppina 18/05/1959 36,80   

68 NADDEO  Mariano 30/05/1965 36,65   

69 GRIZZO Meri 21/04/1959 36,65   

70 BARLOCCO Elisabetta 16/11/1958 36,65   

71 LONIGRO Vito 21/06/1965 36,50   

72 BERLANTINI Michele 30/03/1958 36,40   

73 CHIRICO' Giacomo 01/01/1955 36,40   

74 BADIALI Maria Cristina 22/10/1963 36,00   

75 SBARDELLA Massimo 20/01/1967 35,60   

76 CERUTI Ivano 19/09/1960 35,60   

77 PODVRSCEK Maurizio 10/01/1959 35,60   
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78 SANTORO Orazio 22/04/1957 35,45   

79 MARSILI Marco 07/11/1969 35,30   

80 VOZZA Tiziana 07/11/1968 35,00   

81 MILASI Bruno 01/01/1956 35,00   

82 LIBERATI Giuseppe 14/11/1965 34,90   

83 SCROFANI Salvatore 14/04/1952 34,40   

84 PITASI Antonio Dominique 03/06/1961 34,25   

85 DIODATI Pierluigi 26/06/1971 34,05   

86 MASSARI Armando 25/01/1970 34,00   

87 SILVESTRO Giuseppe 22/08/1966 34,00   

88 ALESSANDRINI Moreno 12/08/1959 34,00   

89 BIANCHI Stefano 12/12/1954 33,75   

90 SPINAZZOLA  Elena 11/11/1966 33,55   

91 GUARNA Enrico 27/09/1970 33,50   

92 SIMONETTI Lucio 09/02/1961 33,50   

93 GENOVESE  Graziella 18/12/1964 33,40   

94 BLANGIARDO Giovanni 01/06/1956 33,40   

95 NARDUCCI Amelia 01/02/1967 33,25   

96 GENERALI  Maria Laura 28/11/1965 33,25   

97 PALERMO Ivana 24/07/1968 33,20   

98 CALISI Fabrizio Paolo 20/07/1962 33,20   

99 SCACCIA Angelo 04/03/1960 33,20   

100 VENTURA Alfiero 15/03/1957 33,15   

101 SALATI  Maria Michaela 25/03/1971 33,10   

102 DE FILIPPIS  Rossella 11/06/1969 33,05   

103 BOSSU'  Anna Maria 26/04/1957 33,00   

104 GALANTI Sergio 11/12/1968 32,95   

105 LONGOBARDI Ciro 09/08/1963 32,90   

106 CALARCO Adriana 06/12/1971 32,80   

107 TIROCCHI Davide 28/04/1973 32,60   

108 ALUNNI Manuela 04/03/1968 32,40   

109 NAPOLI Gianfranco 01/11/1962 32,40   

110 D'ANGELO Massimo 11/07/1961 32,40   

111 PIZZICOLI Matteo 16/10/1961 32,20   

112 FANNI Gabriela Bettina 02/07/1962 32,15   

113 DE MAGISTRIS Silvia 18/10/1970 32,00   

114 MEDURI Alberto 17/09/1969 32,00   

115 RUGGIERO Domenico 01/12/1963 32,00   

116 MALERBA Angela 07/12/1965 31,90   

117 DEL TAVANO Francesco 22/01/1966 31,65   

118 PISONI Lorenzo 18/11/1965 31,65   

119 VALENZANO Giammartino 03/01/1964 31,65   

120 MICOLONI Gennaro 14/10/1964 31,60   

121 MICALI Salvatore 31/08/1960 31,60   

122 LUTRI Riccardo 21/08/1965 31,40   

123 MANCINI Laura 30/12/1964 31,40   

124 CATAPANO Anna 01/12/1963 31,40   

125 MILLE Salvatore 19/07/1962 31,40   

126 CETARA Francesca 04/06/1957 31,40   

127 RICCIARDELLI  Saverio 23/10/1955 31,40   

128 VITULLI M.Celeste 19/09/1971 31,30   

129 ROSA Laura 29/04/1969 31,30   
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130 GRANITTO Antonio Giuseppe 03/08/1965 31,30   

131 FIECCHI Valerio 08/04/1963 31,20   

132 SCALIA Salvatore 03/05/1958 31,20   

133 TRELLA Stefano 22/11/1962 31,10   

134 MARANZANO Giuseppe 22/05/1971 31,05   

135 MARINO Carla 17/03/1969 31,05   

136 SARRA  Gilberto 08/10/1965 31,05   

137 GASPERONI Alessandro 10/04/1963 31,05   

138 MESSINEO Francesco 19/12/1970 31,00   

139 PAOLELLA Mariano 19/06/1964 30,95   

140 LOMBARDI DE MARCO  Melita 27/03/1970 30,80   

141 COPPOLA Rossella 09/09/1969 30,80   

142 FORESI  Aurelia 18/03/1969 30,80   

143 PUGLISI Vincenzo 20/08/1967 30,80   

144 LUONGO Valerio 31/03/1967 30,80   

145 COCCO Roberto 01/05/1966 30,80   

146 ZICCONE Rosario 18/03/1966 30,80   

147 PROSPERI Daniele 03/07/1965 30,80   

148 NITTI Giulia 30/05/1964 30,80   

149 CERRI Barbara 26/04/1963 30,80   

150 DONGOLA Giovanni 18/05/1961 30,80   

151 RAVENDA Moreno 20/10/1962 30,65   

152 PACIFICO  Daniele 18/09/1965 30,30   

153 SANTOCCHI Gianni Pasquale 21/04/1957 30,30   

154 CHIARELLO Marco 11/01/1970 30,20   

155 DE FILIPPO  Alessandra 28/07/1964 30,20   

156 BARTIMMO Walter 25/06/1956 30,20   

157 ZACCARDI Cinzia 04/09/1968 30,05   

158 IORIO Andrea 10/09/1969 30,00   

159 CAMERLENGO Gerardo Vittorio 11/03/1969 29,80 AMMISSIONE CON RISERVA 

160 DE BERNARDINIS Patrizia 23/11/1955 29,80   

161 CATALANO Massimo 26/06/1964 29,70   

162 VENDITTI Luigi 28/09/1959 29,45   

163 NITTI Teresa 08/10/1965 29,00   

164 BESI Gabriella 19/04/1965 29,00   

165 PIZZA Mario 25/11/1966 28,95   

166 DE LEONARDIS Michele 30/08/1965 28,95   

167 CASTRIGNANO Palma 01/10/1963 28,70   

168 SAVIA Sarina 30/09/1961 28,70   

169 CANEVARI Barbara 13/10/1961 28,60   

170 DISPOTICO Vincenzo Maria 28/05/1968 28,55   

171 DI GIULIANTONIO Luciano 09/09/1957 28,45   

172 PALAZZI  Simona 02/08/1968 28,45   

173 FAVRO  Pier Romeo 29/02/1968 28,45   

174 ANDREATO Vania 20/03/1964 28,45   

175 CAUSSERO Carmelo Fabio 16/07/1963 28,45   

176 TOMEO  Mario 18/06/1961 28,45   

177 DI PALMA  Matteo 17/09/1968 28,20   

178 LAURIOLA Antonio  22/06/1968 28,20   

179 DE LUCA  Carmelo 30/03/1968 28,20   

180 DI SALVO  Salvatore 25/05/1967 28,20   

181 CORBO Giuseppe 23/02/1967 28,20   
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182 TOSCANO  Filippo 10/02/1966 28,20   

183 ULLO Sebastiano 14/12/1965 28,20   

184 MARZIANI DE PAOLIS Francesco 01/05/1965 28,20   

185 CIUFFREDA  Antonio 08/04/1965 28,20   

186 AMBIEL Paolo 20/10/1964 28,20   

187 TRIPALDI Giuseppe 23/08/1964 28,20   

188 BOSCAGNI Federica 12/08/1964 28,20   

189 ALBA Sandro 13/06/1964 28,20   

190 MANNUZZA  Rosanna 04/06/1964 28,20   

191 DI LEO Antonio 15/04/1964 28,20   

192 CONSIGLIO  Vincenzo 27/12/1963 28,20   

193 FIANCO Mauro 18/04/1963 28,20   

194 NOTO Renato 25/03/1963 28,20   

195 MASTROMATTEO Francesco 19/02/1963 28,20   

196 ARNAUDO  Daniela 08/10/1962 28,20   

197 ARENA Maurizio 27/08/1962 28,20   

198 SINISCALCHI Ercole 22/05/1962 28,20   

199 CURCIO Aurelio 26/02/1962 28,20   

200 INGRASSIA Prospero 06/07/1961 28,20   

201 IENNA Alessandro 30/05/1961 28,20   

202 EMENDATO  Giuseppe 15/05/1961 28,20   

203 ROMANO Andrea 12/04/1961 28,20   

204 RAPUANO Carmine 11/02/1961 28,20   

205 STANZIOLA Giovanni 08/01/1961 28,20   

206 MARCHESI Valerio 02/09/1958 28,20   

207 GALANTE  Rocco 11/11/1957 28,20   

208 CALCAGNO Francesco 18/07/1955 28,20   

209 BIRRITTERI Concetto 03/05/1952 28,20   

210 FABRETTI Fabrizio 29/05/1964 28,10   

211 RAELI  Sebastiano 17/01/1964 27,80   

212 ZANELLA Cristiano 29/02/1964 27,70   

213 CIUCCI Pietro 06/03/1968 27,65   

214 CAROLLO Marcella 12/05/1963 27,20   

215 PECORELLA  Irene 26/10/1966 27,05   

216 GANAU Giuditta 18/07/1966 26,80   

217 LAMBERTI Lamberto 18/10/1963 26,80   

218 DAL BOSCO Alessandra 21/06/1972 26,60   

219 BELLANTONE Lucia 14/08/1963 26,60   

220 LALLI Francesco 24/01/1970 26,55   

221 NIEDDU Simona 19/05/1968 26,30   

222 BELLESI Paolo 15/09/1967 26,30   

223 LAZZARO Alessia 19/05/1971 26,05   

224 RICCARDO Maria Rosa 06/07/1973 25,80   

225 CELLITTI Barbara 04/03/1972 25,80   

226 DEL GIUDICE Vincenzo 02/01/1971 25,80   

227 D'URSO Pasqualina 20/11/1970 25,80   

228 IONA Maria Pia 06/01/1970 25,80   

229 DI NOIA Claudio 19/09/1967 25,80   

230 NARDI Angelo 22/01/1964 25,80   

231 VIOLA  Domenica 23/03/1961 25,80   

232 D'ANTONANGELO Alberto 11/12/1953 25,80   

233 PAPPALARDO Clara 07/09/1966 25,60   
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234 MASTROGIACOMO Claudia 22/09/1969 25,00   

235 DEL LATTE Lucia 04/12/1961 24,80 AMMISSIONE CON RISERVA 

236 PILOTTO Gabriele 06/09/1965 24,20   

 

2. Successivamente all’effettuazione della prova teorico-pratica da parte dei candidati di cui all’art. 3, 

comma 1, sarà possibile redigere la graduatoria definitiva di merito della procedura selettiva per 

l’attribuzione della fascia retributiva F6 della seconda area con decorrenza 2008 e verificare se 

sussistano situazioni di parità di punteggio tali da rendere necessaria l’effettuazione di una prova 

teorico-pratica per l’individuazione dei vincitori, secondo quanto disposto dall’art. 4, comma 4, del 

bando. 

 

Art. 5 

 

Le progressioni economiche di cui alla presente determinazione saranno attribuite a seguito e in 

coerenza con il parere che verrà reso dagli organi competenti in merito alla corretta interpretazione e 

applicazione dell’ art. 9, commi 1 e 21, del D.Lgs. n. 78/2010, convertito con modificazioni dalla legge n. 

122/2010. 

 

Art. 6 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle Dogane, nonché sul 

relativo Bollettino Ufficiale del personale. 

 

Roma, 11 maggio 2011 

Il Direttore Centrale 

Dr. Alessandro ARONICA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 


